
REPUDLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr.23, date 24/12/2024

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN E LEJES ME
NR.SERJE 000104, MIRATUAR NGA KBU MAT ME VENDIMIN
NR.25. DATE 1.12.2023 PER PERDORIMIN E BURIMIT UJOR

NENTOKESOR PER OELLIME TEKNOLOGJIKE NGA
SUBJEKTI “DIZI” SH.P.K TE SUBJEKTIT “NBT OIL” SH.P.K

NO mbOshtetje tO pikes 2, nenit 50, tO ligjit nr. 111 2012, “Per menaxhimin e
integruar tO burimeve ujore”, tO ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020,
te KOshillit tO Ministrave, “Per miratimin e formularëve të kërkesës per
miratimin, nëparim, per dhënien me koncesion tëpërdorimit té burimit ujor,
e lejes/autorizimit per përdorim burimi ujor, veprimtari ndërtimore në
brig/c, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të lëngshmc,
përdorimin dhe rz~ërdorimin e ujërave të përdorura, të ndotura, të
dokumenteve shoqëruese, tëprocedurës seshqyrtimit e të vendimmczrrjes dhe
të afateve të vlefshmerise së lyre”, me propozimin e AgjencisO sO
Menaxhimit tO Burimeve Ujore, KOshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e kOrkesOs per transferimin e lejes pOr pOrdorim burimi ujor
nOntokOsor per qOllime teknologjike me Nr.serie:000 104, miratuar nga
KBU Mat me Vendim Nr.25, datO 1.12.2023, nga subjekti “DIZI” sh.p.k
me NIPT:L51413015E te subjekti “NBT OIL” me NIPT:L2841 1501T:

2. Treguesit paraprak Jane si mO poshtO:

Vendndodhja e pOrcaktuar e pus-shpimit (KRGJSH)

12



X485327; Y— 4627678; Z=78m;

- Prurja mesatare: Qmes 2 1/sek
- Sasia e ujit në përdorim : Q= 0.3 1 sek
- Qëllimi i përdorimit : teknologjik (Pikë-Karburanti)
- Vendi i shkarkimit te ujërave té përdorur: Ne grope septike

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore
këtij vendimi.

per zbatimin e

Ky vendim hyn ne fuqi pas njoftimit të përmbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU MAT

GJERGJ


